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Minskade resurser…
Det gångna året var på många sätt tudelat. Det 
administrativa arbetet präglades långt av det nya 
finansieringssystemet och enhetens anpassning till 
detta. Enheten är inne i en process med målsätt-
ningen att genom nya pedagogiska metoder 
och strukturella förändringar uppnå fastställda 
resultatmål trots betydligt mindre resurser. Cam-

pus Allegro, med höjda hyreskostnader som de 
nya, fantastiska utrymmena medför, utgör i denna 
process en stor utmaning. Under året påbörjades 
arbetet med att finna effektivare utrymmesanvänd-

ning genom att locka flera aktörer till campus. 
Målsättningen är att Allegro ska bli en mötesplats 
där utbildning på olika nivåer möter arbetsmark-

nad, kommunal tangerande verksamhet samt den 
breda publiken. Effektiv användning av utrymmen 
samtidigt som passion, kreativitet och innovativt 
entreprenörskap finns med, är viktigt. Fou vid 
Novia har här bidragit med friska idéer som även 
utmynnat i konkreta projekt. 

…och förbättrade resultat
Enheten i Jakobstad uppvisade klart förbättrade 
resultat gällande antalet utexaminerade, avlagda 
studiepoäng och andelen studieavbrott. Resultat-
en förbättrades inom alla utbildningar och stude-

rande uppvisade synnerligen glädjande aktivitet 
och motivation. Många studerande uppmärksam-

mades för sina insatser under året och som ett 
exempel kan nämnas att två av finalisterna i Foto-

finlandia 2014, Kenneth Bamberg och Elise-Anette 
Kokkonen, är utexaminerade alumner från Novias 
utbildning i fotografering. Speciellt glädjande var 
även att studerande i Allegro äntligen började 
hitta varandra över ämnes- och institutionsgrän-

ser. De idéer om synergier som campusbygget 
föregicks av började nu äntligen realiseras. Inom 
FoU förstärktes tyngdpunktsområdet “Entrepre-

nörskap” vilket förenade på ett positivt sätt de olika 
utbildningsenheterna i Allegro samtidigt som Novias 
kulturutbildningar klart fick inspiration av det nya 
fokusområdet. 

Nya studerande
Kulturutbildningarna antog 69 nya studerande 
vilket innebär att alla nybörjarplatser fylldes. Utbild-

ningen i musik samlade 72 förstahandssökande 
till 16 nybörjarplatser vilket är något av ett rekord. 
Utbildningarna inom formgivning fyllde även de 
sina 36 nybörjarplatser men antalet förstahandssök-
ande blev under två per nybörjarplats. Detsamma 
gällde för utbildningen i scenkonst och här lycka-

des vi tyvärr inte fylla de 10 nybörjarplatserna.  

D Lina Enlund

D Linda Tallroth-Paananen
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SCHAUMANSALEN OCH GALLERI GRO

Hänt unde året
Antal besökare i konsertsal samt andra evenemang: 
27 000 personer

Antal besökare till evenemang i konsertsal/foajé med fritt 
inträde: ca 4 000 personer 

Antal besökare under Viva Allegro (10–16.3): 5 680 personer

Antal tillställningar: 107 st 

Antal sålda biljetter: 8050 st

Antal utställningar i Gallero Gro: 10 st

Antal besökare i Schaumansalen: 19 000 personer

Biljettintäkter för alla arrangörer: 165 000 euro

Biljettintäkter för Schaumansalens egna arrangemang: 53 756 euro

Jakobstads Konsertsal Ab:s omsättning 290 000 euro 

(186 000 euro 2013). 

Konsertsalen och galleriet har del i de förbätt-
rade resultat enheten uppvisar. Samtidigt är såväl 
Schaumansalen och Galleri Gro utlösande kata-

lysatorer av det rika festivalutbud samt de talrika 
konserter och utställningar som under året ägt 
rum i Campus Allegro. Samarbetet med Jakob-

stads Sinfonietta och Jakobstads samarbetskom-

muner är här ytterst viktigt. Konsertsal och galleri 
möjliggör kontinuerlig närvaro av de professione-
lla förebilder konst- och musikstuderande måste 
få uppleva och låta sig inspireras av. Jakobstads-

nejden berikas med en kulturell och konstnärlig 
infrastruktur som man inte kunde drömma om.

Galleri Gro stod värd för ca tio konstutställningar 
och ett ansenligt antal konstnärsdiskussioner och 
”artist talk”. Galleriet drivs av föreningen Konstver-
ket r.f. i samarbete med konstutbildningarna inom 
Novia, Yrkesakademin i Österbotten och barnkonst-
skolan Balatako.

Jakobstads Konsertsal Ab grundades 2011. Bo-

laget ägs till 100 % av Ab Yrkeshögskolan vid Åbo 
Akademi. Verksamheten innefattar att förvalta och 
hyra ut lokaler, i huvudsak Schaumansalen, samt till-
handahålla därtill anknutna tjänster samt arrangera 
konserter, konferenser och andra evenemang. 
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Jakobstads Sinfonietta

Utbildningsarrangemang 
(invigning, dimission, konserter, 
konstdagar)

Utbildningar som hyresgäst
Evenemang 

Användningen i Schaumansalen (dagar)  

RUSK-festivalen som anord-
nades i november besöktes 
av bl.a. violinist Pekka Kuusisto 
och sångare musikstuderande 
Tobias “Tuben” Fagerholm. 

Viva Allegro besöktes av 
5 600 personer, samtidigt 
firade campuset ett år. Studer-
ande på utbildningen grafisk 
planering, Jenny Nyman, Mari-
ka Granlund, Jennie Ekholm, 
Sofia Schleutker och Andrei 
Palomäki har gjort layouten för 
Viva Allegro konceptet.

Festivaler i tiden
Ett flertal festivaler har utvecklats kring 
Campus Allegro, med Schaumansalen, 
Jakobstads Sinfonietta, Konstverket 
r.f. och Galleri Gro som energihärdar, 
samt vid Teater Casa i Vasa. Festivalerna 
möjliggörs genom extern finansiering 
och samarbete med andra utbildningar 
och externa aktörer. De olika festivalerna 
representerar olika områden:

Akasha – scenkonstens egen festival som 
håller glädjande hög kvalitet.

Viva Allegro – festivalen är ett resultat av 
det goda samarbete som råder mellan 
alla utbildningar i Campus Allegro.

Artopus – konst, musik och scenkonst 
där våra studerande producerade festiva-

len till 100 %. Festivalen gav oss ”Det vi 
inte visste att vi ville ha”!

RUSK – musikfestival med inslag av konst 
av världsklass. Mästaren möter Gesällen 
i en fantastisk miljö. Festivalen erhöll 
redan internationell uppmärksamhet.

D Ragnar Rael


